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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1 Licencë Qendra Kombëtare Biznesit Po

2
Fotokopje e lejes së 

qarkullimit për çdo mjet

Drejtoritë Rajonale të 

Shërbimit të Transportit 

Rrugor

Po

3 Mandatpagesa Arka e institucionit/ Banka Po

4 Autodeklarim

Në faqen web të Drejtorive 

Rajonale të Shërbimit të 

Transportit Rrugor

Po

5
Kontratë qiraje (kur mjeti 

është marrë me qira)
Aplikati/Noter Po

6
Kontratë pune me 

Drejtuesin Teknik
Aplikati/Noter Po

1

Dokument identifikimi (karta 

e identitetit ose pasaporta) 

për aplikantin ose personin  

e autorizuar

Aplikanti Po

2
Fotokopje e lejes së 

qarkullimit për çdo mjet

Rajonale të Shërbimit të 

Transportit Rrugor
Po

3
Ekstrakt nga Qendra 

Kombëtare Biznesit
Qendra Kombëtare Biznesit Po

4
Kontratë pune me 

Drejtuesin Teknik
Aplikanti/ Noter Po

5
Kontratë qiraje (kur mjeti 

është marrë me qira)
Aplikanti/ Noter Po

6 Formulari i autodeklarimit

Në faqen web të Drejtorive 

Rajonale të Shërbimit të 

Transportit Rrugor

Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Zyra Certifikimeve dhe 

Licensime pranë Zyrave 

qendrore të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Shërbimeve të 

Transportit Rrugor

Tiranë
Adresa: Rr. "Muhedin 

Llagani" Nr 10 Tiranë

E hënë - e premte, ora 

08.00 - 16.00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 

mundësi për dorëzimin e 

aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

Tërheqësit 10 000 lekë/ 5vjet 

Kamion/rimork/1/2rimork 

Ton/kapc 100 lekë/ ton kapacitet 

për çdo vit

30% e vlerës fillestare për 

Certifikatë dublikatë

Në sportelin e një banke 

jashtë institucionit

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                  Web-i i Institucionit                      Me e-mail

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor (DPSHTRR)

E- albania:e-albania.al                   

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al                                                                       

DPSHTRR web: www.dpshtrr.gov.al

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike:0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 

E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

1 ditë

Certifikatë për Transport Ndërkombëtar Mallrash për të Tretë dhe me Qira

1-5 Vjet

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

Pajisje për herë të parë : 

Kur Subjekti aplikon në vazhdimësi : 

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

KARTELË INFORMATIVE

Pajisje me Certifikatë për Transport Ndërkombëtar Mallrash për te Tretë dhe me Qira

Ky shërbim vlen për evidentimin e subjekteve të cilët kryejnë këtë aktivitet të licensuar në transportin  ndërkombetar të 

mallrave për të tretë dhe me qira

Pajisja me certifikatë si kusht për ushtrimin e aktivitetit në fushën e transportit ndërkombëtar rrugor të mallrave

Subjektet që ushtrojnë aktivitetin e tyre në fushën e transportit ndërkombëtar të mallrave sipas Udhëzimit Nr. 15, datë 

24.07.2007, "Për Kriteret dhe Procedurat e Lëshimt të Licencave, Autorizimeve dhe Certifikatave për Ushtrimin e 

Veprimtarisë në Transportin Rrugor"



16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Udhëzimit Nr. 15, datë 24.07.2007, "Për Kriteret dhe Procedurat e Lëshimt të Licencave, Autorizimeve dhe Certifikatave 

për Ushtrimin e Veprimtarisë në Transportin Rrugor"

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al


